

Costo de las

No. de licitación



Presentación de

proposiciones y

Acto de Apertura

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ CONVOCATORIA LICITACION PÚBLICA ESTATAL LA-DIF-010-2023

En cumplimiento a lo establecido por el segundo párrafo del artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1º fracción II, 22 fracción I, 27, 28, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se convoca a los interesados a participar en la Licitación Pública Estatal No. LA-DIF-010-2023, Adquisición de EQUIPO MEDICO y DE RAYOS X, de conformidad con lo siguiente:

Junta de

Fecha límite para

110. 00 11011001011		bases	adquirir bases	aclaraciones	apertura técnica	economica	
LA-DIF-010-2023		\$5,000.00 (CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.)	DEL 17 AL 22 DE NOVIEMBRE DEL 2023 DE 9:00 A 12:00 HORAS EN DIAS HABILES	23 DE NOVIEMBRE DEL 2023 10:00 HORAS	28 DE NOVIEMBRE DEL 2023 09:30 HORAS	28 DE NOVIEMBRE DEL 2023 12:30 HORAS	
Partida			Descripción			Unidad de medida	Cantidad
1	EQUIPO DE TERAPIA DE ULTRASONIDO					PIEZA	2
2	BOSU PRO – ENTRENADOR DE BALANCE					PIEZA	1
3	BARRAS PARALELAS DE 3 M.					PIEZA	1
4	CAMINADORA ELECTRICA DE REHABILITACION					PIEZA	2
5	INTELECT ADVANCED COMBO MONOCROMATICO					PIEZA	9

- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en las oficinas del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado ubicadas en calle Nicolás Fernando Torre Número 500, Colonia Jardín, C.P. 78270, San Luis Potosí, S.L.P., teléfono: 444 151 50 00, de lunes a viernes, en días hábiles; con el siguiente horario: 09:00 a 12:00 horas.
- La forma de pago es: En efectivo o en cheque certificado a favor del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de San Luis Potosi y en su caso mediante transferencia en la Institución Bancaria BBVA México, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA México proporcionando el número de cuenta 0120038466; si la Institución Bancaria es diferente a la que se hace mención la Cuenta es: CLABE bancaria 012700001200384664. Para efectos de considerar como válida la adquisición de Bases impresas a través de pago por transferencia, el pago deberá verse debidamente reflejado en la cuenta dentro de los días y horas previamente señalados.
- La Junta de Aclaraciones se llevará a cabo el día 23 de noviembre del 2023 a las 10:00 horas en: Sala de juntas del DIF Estatal, ubicada en el primer piso del Edificio Central con domicilio en Nicolás Fernando Torre Número 500, Colonia Jardín, C.P. 78270, San Luis Potosí, S.L.P., únicamente podrá ingresar una persona por licitante.
- El acto de presentación de proposiciones y apertura de la propuesta técnica se efectuará el día 28 de noviembre del 2023 a las 09:30 horas, en: Sala de juntas del DIF Estatal, ubicada en el primer piso del Edificio Central con domicilio en Nicolás Fernando Torre Número 500, Colonia Jardín, C.P. 78270, San Luis Potosí, S.L.P., únicamente podrá ingresar una persona por licitante.
- La apertura de la propuesta económica se efectuará el día 28 de noviembre del 2023 a las 12:30 horas, en: Sala de Juntas del DIF Estatal, ubicada en primer piso del Edificio Central con domicilio en Nicolás Fernando Torre Número 500, Colonia Jardín, C.P. 78270, San Luis Potosí, S.L.P., únicamente podrá ingresar una persona por licitante.
- La procedencia de los recursos es: Estatal
- El idioma en que deberá presentar la proposición será: español.
- La moneda en que deberá cotizarse la proposición será: Peso mexicano.
- No se otorgarán anticipos.
- Lugar de entrega: Almacén de Abastos, con dirección en José de Gálvez No. 160, Col. Estrella de Oriente, San Luis Potosí, S.L.P., en horario de 9:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes y en días hábiles.
- Plazo de entrega: Dentro de los Veinte días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra.
- El pago se realizará: En moneda nacional, dentro de los 20 días hábiles posteriores a la entrega de los bienes conforme a lo solicitado y presentación de la factura a entera satisfacción del DIF Estatal.
- Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas.
- No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos de los artículos 58 de la Ley de Responsabilidades Administrativas para el Estado y Municipios de San Luis Potosí y 20 de la Ley de Adquisiçãones del Estado de San Luis Potosí.

San Luis Potosí, S.L.P., a 17 de noviembre del 2023

DIRECTOR DE PLANEACION Y ADMINISTRACION Y
PRESIDENTE EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
RUBRICA.

NOAMENTO EN LO DISPUESTO DOR SI ANTICOLO DE SAN LUIS POTOSI
RUBRICA.

FIRMA POR SUPLENCIA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL MÚMERAL 10.2. B) DEL MANUAL DE INTEGRACION, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SISTÉMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, ASI COMO EL ARTICULO 16 FRACCION VIII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.